Результаты государственной аттестации за курс основной школы в МБОУ Лицей г.Азова   

	ОУ
	Кол-во выпускников на 20.05.2025
	В том числе
	Прошли ГИА повторно по 1 предмету
	Прошли ГИА повторно по 2 предметам
	Не прошли ГИА повторно
	Получили аттестат об основном общем образовании
	Прошли ГИА в условиях, отвечающим состоянию их здоровья

Всего чел.
	Оставлены на повторный курс обучения
	Будут проходить ГИА в сентябрьские сроки

	
	
	Допущены, как имеющие все положительные отметки
	Не допущены
	
	
	
	Всего
	 с отличием
	
	
	

	
	
	чел
	%
	чел
	%
	
	
	
	чел
	%
	чел
	%
	
	
	

	МБОУ Лицей г. Азова
	49
	49
	100
	0
	0
	0
	1
	0
	49
	100
	9
	18
	49
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Результаты аттестации обучающихся 9 классов МБОУ Лицей г. Азова, 

получивших неудовлетворительные отметки на ОГЭ в 2025 г. 

	Наименование ОУ
	Наименование  предмета

	
	Всего сдавали экзамен 
	Кол-во неудовлетво-

рительных отметок в основной срок
	Результаты повторной аттестации

	
	
	
	Всего пересдавали
	Повысили
	Без изменений
	Сдавали повторно
	Повысили
	Без изменений

	МБОУ Лицей г. Азова
	49
	2
	2
	2
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по русскому языку 
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	24
	0
	0
	3
	13
	7
	29
	14
	58

	2.
	9-б
	25
	0
	0
	3
	12
	14
	56
	8
	32

	итого
	
	49
	0
	0
	6
	12,5
	21
	42,5
	22
	45


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ МБОУ Лицей г. Азова                                          по русскому языку 
	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	Русский язык
	9-а
	4
	0
	15
	5
	0
	4
	4

	
	9-б
	3
	0
	15
	7
	0
	4
	4

	итого
	
	7
	0
	30
	12
	0
	4
	4


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по математике 
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	24
	0
	0
	3
	13
	19
	79
	2
	8

	2.
	9-б
	25
	0
	0
	3
	12
	20
	80
	2
	8

	итого
	
	49
	0
	0
	6
	12,5
	39
	79,5
	4
	8


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по математике 
	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	9
	0
	12
	3
	0
	4
	4

	
	9-б
	7
	0
	15
	3
	0
	4
	4

	итого
	
	16
	0
	27
	6
	0
	4
	4


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по биологии
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	3
	0
	0
	0
	0
	1
	33
	2
	64

	2.
	9-б
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0

	итого
	
	4
	0
	0
	0
	0
	2
	67
	2
	33


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по биологии

	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	1
	0
	2
	0
	0
	5
	5

	
	9-б
	0
	0
	1
	0
	0
	4
	4

	итого
	
	1
	0
	3
	0
	0
	4
	5


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по физике
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0

	2.
	9-б
	4
	0
	0
	0
	0
	3
	75
	1
	25

	итого
	
	5
	0
	0
	0
	0
	4
	88
	1
	12


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по физике
	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	0
	0
	1
	0
	0
	4
	4

	
	9-б
	0
	0
	3
	1
	0
	4
	4

	итого
	
	0
	0
	4
	1
	0
	4
	4


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по истории
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	9-б
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100

	итого
	
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	100


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по истории

	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	9-б
	0
	0
	1
	0
	0
	5
	5

	итого
	
	0
	0
	1
	0
	0
	5
	5


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по химии
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	7
	0
	0
	1
	14
	3
	43
	3
	43

	2.
	9-б
	1
	0
	0
	0
	0
	1
	100
	0
	0

	итого
	
	8
	0
	0
	1
	7
	4
	71
	3
	22


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по химии

	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	2
	0
	5
	0
	0
	4
	4

	
	9-б
	0
	0
	1
	0
	0
	4
	4

	итого
	
	2
	0
	6
	0
	0
	4
	4


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по английскому языку
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	

	2.
	9-б
	4
	0
	0
	0
	0
	1
	
	3
	

	итого
	
	6
	0
	0
	0
	0
	1
	
	5
	


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по английскому языку
	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	0
	0
	2
	0
	0
	5
	5

	
	9-б
	0
	0
	3
	1
	0
	5
	5

	итого
	
	0
	0
	5
	1
	0
	5
	5


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по информатике
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	8
	0
	0
	0
	0
	3
	38
	5
	62

	2.
	9-б
	16
	0
	0
	0
	0
	8
	50
	8
	50

	итого
	
	24
	0
	0
	0
	0
	11
	44
	13
	56


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по физике

	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	2
	0
	4
	2
	0
	5
	5

	
	9-б
	2
	0
	11
	3
	0
	5
	5

	итого
	
	4
	0
	15
	5
	0
	5
	5


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по обществознанию
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	13
	0
	0
	2
	15
	5
	39
	6
	46

	2.
	9-б
	7
	0
	0
	0
	0
	3
	43
	4
	57

	итого
	
	20
	0
	0
	2
	8
	8
	40
	10
	52


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по обществознанию
	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	3
	0
	9
	1
	0
	4
	4

	
	9-б
	2
	0
	3
	2
	0
	4
	4

	итого
	
	5
	0
	12
	3
	0
	4
	4


Результат участия выпускников МБОУ Лицей г. Азова                                          по географии
	№

п/п
	Класс
	Кол-во выпускников
	«2»
	«3»
	«4»
	«5»

	
	
	
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%
	кол-во

выпускников
	%

	1.
	9-а
	15
	0
	0
	1
	7
	3
	20
	11
	73

	2.
	9-б
	15
	0
	0
	0
	0
	7
	47
	8
	53

	итого
	
	30
	0
	0
	1
	3
	10
	34
	19
	63


Соотношение годовых отметок, выставленных учителем и отметок, полученных выпускниками на ОГЭ в 2025 г.

МБОУ Лицей г. Азова                                          по географии

	Предмет
	Класс
	Понизили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Подтвердили 

отметку
	Повысили 

отметку
	В том числе 

на 2 и более баллов
	Средняя оценка за экзамен
	Средняя оценка по предмету (год)

	математика
	9-а
	0
	0
	11
	4
	0
	5
	5

	
	9-б
	0
	0
	12
	3
	0
	5
	4

	итого
	
	0
	0
	23
	7
	0
	5
	5


